
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O M U N E  D I  D R U E N T O                          

 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________ 

 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   
 

A R E A  2  -  T e c n i c a  
 
 

------------------------------------------- 
N°   11   del   15/01/2024 

-------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
Versamento canoni alla Regione Piemonte per utilizzazione di acqua pubblica - Naviglio di 
Druento - Importo € 1.870 - Anno 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: Versamento canoni alla Regione Piemonte per utilizzazione di acqua pubblica - Naviglio di 
Druento - Importo € 1.870 - Anno 2024. 
 

AREA 2 - Tecnica 
SERVIZIO 2A - Urbanistica - Edilizia Privata - Agricoltura - Lavori Pubblici Patrimonio e Manutenzioni - 

Ambiente 
IL RESPONSABILE 

Dott. Arch. Enzo GRAZIANI 
 

Visti gli avvisi di pagamento della Regione Piemonte – Direzione Ambiente, Energia e territorio: 
- in data 05/12/2023 Prot. 17914 - NAP A16-2400178 - codice utenza TO02011 - Presa: CANALE DI 

DRUENTO; 
- in data 05/12/2023 Prot. 17962 - NAP A16-2407520 - codice utenza TO01971 - Presa: TORRENTE 

STURA DI LANZO; 
con i quali viene richiesto il pagamento per l’anno 2024 dei canoni demaniali per l’uso di acqua pubblica 
relativa alla presa di Cafasse del Naviglio Comunale e del Torrente Stura di Lanzo. 
 
Considerato che l’obbligo di pagamento del canone discende direttamente dal titolo di concessione e dalla 
normativa vigente e che i canoni richiesti sono quantificati in Euro 1.200,00 ed Euro 670,00 per un importo 
complessivo di Euro 1.870,00. 
 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nell’ambito delle competenze gestionali 
attribuite ai responsabili di servizio dall’art. 107, 2° comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
Visto il Decreto Sindacale N. 2 del 23/02/2023   

 
DETERMINA 

 
 di impegnare la somma complessiva di Euro 1.870,00 relativa ai canoni demaniali per l’uso di acqua 

pubblica relativi all’anno 2024 e liquidare alla scadenza del 31/01/2024; 
 

 di liquidare alla Regione Piemonte – Direzione Ambiente, Energia e territorio la spesa complessiva 
di Euro 1.870,00 relativa ai canoni di cui sopra sul capitolo n. 3150/5/1 del bilancio finanziario 
pluriennale 2024/2026 a carico dell’annualità 2024. 

 
 
 
Druento, 15/01/2024 16/01/2024 

AREA 2 - Tecnica 
S E R V I Z I O  2 A  -  U r b a n i s t i c a  -  E d i l i z i a  P r i v a t a  -  A g r i c o l t u r a  -  L a v o r i  

P u b b l i c i  P a t r i m o n i o  e  M a n u t e n z i o n i  -  A m b i e n t e  
Firmato digitalmente 

F.to   Dott. Arch. Enzo GRAZIANI 
 
Sottoscrizione apposta anche ai sensi  dell’art. 4 comma 1 del “Regolamento sui controlli 
interni” approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 52 del 20/12/2012. 
 

====================================================================== 
 

   


